
 

UCHWAŁA Nr XVI/    /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia    maja 2025 r. 

  

w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej  

z użytkowania jako drogi publicznej. 
 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1,2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2 

ustawy z dnia 21 marca  1985 r. o drogach publicznych  (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.), po 

zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego - uchwała nr 33/2024 z dnia 29 sierpnia 

2024 r. uchwala się,  co następuje: 

 

§  1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej tj. odcinka drogi nr 100051R 

zlokalizowanej na działkach nr ewid. 319/2 i 318/1 w m. Knapy, na działce nr ewid. 340  

w m. Durdy i na działkach nr ewid. 1235 i 1257/1 w m. Marki  poprzez wyłączenie jej  

z użytkowania jako drogi publicznej.  

 

§  2. Położenie i przebieg drogi o której mowa w § 1 obrazuje mapa poglądowa, 

stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów 

Sandomierski. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

 

                                                         

                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                         

                                                                                          mgr inż. Wacław SMYKLA   

 

Uzasadnienie: 

Ustawa z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych określa kategorie dróg publicznych ze 

względu na funkcje jakie pełnią w sieci drogowej. Zgodnie z art.10 ust 1,2 i 3 ustawy z dnia 

21 marca 1985r. o drogach publicznych, zwanej dalej ustawą, organem właściwym do 

pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczania jej do 

odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi jej kategorii na podstawie ar. 10 ust.2 ww. ustawy 

dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie 

i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku,  

z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. W związku z powyższym oraz stosowanie do 

zapisów art.10 ust.1, 2 i 3 w związku z art.7 ust.2 cytowanej powyżej ustawy, zaliczenie do 

kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii 

właściwego zarządu powiatu. Burmistrz  Baranowa Sandomierskiego pismem  

nr PI.III.7211.3.2024 z dnia 22.08.2024 r.  wystąpił do Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego  

z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej pozbawienia drogi gminnej nr 100051R kategorii 

drogi gminnej poprzez wyłączenie jej  z użytkowania jako drogi publicznej. Zarząd Powiatu 

Tarnobrzeskiego uchwałą nr 33/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r. zaopiniował pozytywnie  ww. 

wniosek.                                 



Potrzeba pozbawienia w/w drogi kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej  

z użytkowania wynika z faktu, iż jest drogą, która utraciła swoją pierwotną wartość użytkową,  

a w szczególności charakter ogólnodostępności. Przedmiotowa droga jest   

o nawierzchni gruntowej z licznymi głębokimi wybojami i koleinami. Obecny stan techniczny 

tej drogi jednoznacznie wskazuje, iż poruszanie się nią może odbywać się jedynie  

w ograniczonym zakresie, tj. głównie za pomocą ciężkiego sprzętu rolniczego, gdyż pojazdy 

mechaniczne typu samochody osobowe nie są w stanie użytkować przedmiotowej drogi. 

Wobec powyższego można z całą stanowczością stwierdzić, że jest ona zbędna do użytku 

publicznego i można ją  wyłączyć z użytkowania poprzez jej likwidację.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Przygotował: J. Magda 

Sprawdzony pod względem formalno-prawnym: mec. R. Kwiatkowski 


